PAGE

[image: image2.png]

администрация  снежинского  городского  округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[image: image1.jpg]

	от
	13.04.2022
	№
	534

О межведомственной комиссии

по развитию потребительского рынка

Снежинского городского округа
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», статьями 34 и 39 Устава муниципального образования «Город Снежинск»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить «Положение о межведомственной комиссии по развитию потребительского рынка Снежинского городского округа» (Приложение).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Известия Собрания депутатов и администрации Снежинского городского округа».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю    за собой.

Глава Снежинского

городского округа

А.С.Пульников
СОГЛАСОВАНО:

Начальник юридического отдела

А.В.Кузьмин

Исполняющий обязанности

заместителя главы

городского округа

Д.С.Востротин

Рассылка:

в дело – 1 экз.

Отдел инвестиционной и предпринимательской

деятельности, защиты прав потребителей – 1 экз.

газета «Известия…» – 1 экз.
О.М.Артамонова, 37970

главный специалист отдела инвестиционной
и предпринимательской деятельности,

защиты прав потребителей

ДГ 1  12.04.2022

580
    ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Снежинского городского округа

от ______________№ _________
Положение

о межведомственной комиссии

по развитию потребительского рынка Снежинского городского округа

1. Общие положения

1. Настоящее положение регулирует вопросы, связанные с деятельностью межведомственной комиссии по развитию потребительского рынка Снежинского городского округа (далее – Комиссия).

2. Комиссия образована для решения вопросов местного значения в части создания условий для обеспечения жителей Снежинского городского округа услугами общественного питания, торговли и бытового обслуживания.

3. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, законодательством Российской Федерации и Челябинской области, Уставом муниципального образования «Город Снежинск» и настоящим Положением.

4. Персональный состав Комиссии определяется постановлением администрации Снежинского городского округа. При необходимости для участия в работе Комиссии по представлению председателя могут приглашаться иные специалисты, знания и опыт которых необходимы для объективного и правильного рассмотрения заявленных вопросов и вынесения по ним решений.

2.  Задачи Комиссии

5. Задачами Комиссии являются:

1) рассмотрение заявлений юридических лиц о получении разрешений на право организации розничных рынков;

2) формирование и согласование проекта схемы размещения нестационарных торговых объектов на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в государственной или муниципальной собственности, а также согласование вносимых в схему изменений на территории Снежинского городского округа;
3) рассмотрение заявлений о проведении ярмарок, по результатам рассмотрения заявлений принимает решение о проведении ярмарок либо об отказе в проведении ярмарок на территории Снежинского городского округа;

2

4) рассмотрение иных вопросов, связанных с развитием потребительского рынка, выработка рекомендаций органам местного самоуправления по их решению.

3. Порядок проведения заседаний Комиссии

6. Заседания Комиссии проводятся в следующем порядке:
1) заседания Комиссии созываются по мере необходимости, при наличии заявлений и вопросов, относящихся к компетенции Комиссии;

2) секретарь Комиссии на основании поступивших заявлений готовит повестку заседания Комиссии, собирает необходимую информацию по рассматриваемым вопросам, предварительно знакомит с повесткой председателя, а при необходимости и других членов Комиссии;

3) на заседаниях Комиссии рассматриваются представленные заявления, при необходимости заслушиваются заявители и обсуждаются предложения по решению вопроса. По результатам обсуждения на основе поступивших предложений Комиссией выносится решение;

4) Комиссия правомочна принимать решение, если на заседании присутствует не менее половины ее членов. Присутствие председателя или его заместителя является обязательным. При отсутствии председателя и его заместителя заседание Комиссии переносится;
5) заседание Комиссии ведет председатель, при отсутствии председателя Комиссии его функции выполняет заместитель председателя Комиссии. При отсутствии секретаря его функции выполняет один из членов Комиссии, назначенный председателем;

6) решения Комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии. В случае равенства голосов, решающим является голос председательствующего на Комиссии. Решения Комиссии оформляются протоколом, который подписывается председателем Комиссии (заместителем председателя), секретарем и утверждается главой Снежинского городского округа;

7) при несогласии с принятым решением член Комиссии вправе изложить в письменной форме свое особое мнение, которое подлежит обязательному приобщению к протоколу заседания;

8) решение вступает в силу с момента его утверждения главой Снежинского городского округа и обязательно для исполнения всеми должностными лицами аппарата администрации и органов управления;
9) секретарь Комиссии в трехдневный срок после утверждения протокола заседания Комиссии извещает всех заинтересованных лиц о принятых решениях, заявителю выдается выписка из протокола заседания  Комиссии;
10) заявления, поступившие на рассмотрение комиссии, подлежат рассмотрению в сроки, предусмотренные законодательством Российской Федерации.